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På grundlag af en for nylig afgiven betænkning vil regeringen fremsætte forslag til 
lovgivning, der nærmere regulerer adgangen til at drive atomanlæg, og som fastlægger 
de erstatningsretlige og forsikringsretlige problemer, der knytter sig hertil. 

I tilslutning til arvelovsudvalgets betænkning vil der blive fremsat forslag til en 
ny arvelov. 

Det danske samfund står i de kommende år over for meget betydelige omstillings- 
problemer, som vil stille store krav til både erhvervene og myndighederne. Det vil være af 
betydning for løsningen af disse problemer, at den offentlige forvaltning er hurtig og 
effektiv, og det vil tillige være en fordel for alle borgere, som henvender sig til myndig- 
hederne. 

En gennemgang af hele centraladministrationen med henblik på at sikre størst 
mulig effektivitet foretages for tiden i et særligt udvalg under statsministeriet. Udvalget 
har foreløbig koncentreret sig om undervisningsadministrationen og har anbefalet den nu 
gennemførte sammenlægning af en række uddannelsesområder under undervisningsmini- 
steriet og oprettelsen af et ministerium for kulturelle anliggender. Udvalgets overvejelser 
tager endvidere sigte på at nå en hensigtsmæssig fordeling af arbejdsopgaverne mellem de 
forskellige styrelser og på at opnå en reduktion af det store arbejdsstof, som efterhånden 
er samlet i ministeriernes departementer. En del afgørelser vil kunne henlægges t i l  de lokale 
myndigheder, en del kan formentlig skilles ud til direktorater og tilsyn med mere selvstæn- 
dige beføjelser end hidtil. 

Også den kommunale forvaltning gennemgås for tiden i den af regeringen nedsatte 
kommunallovskommission. Allerede på indeværende tidspunkt 홢 hvor kommissionen endnu 
ikke har afsluttet sit arbejde 홢 kan der spores en tydelig interesse for en sammenlægning 
af kommuner til større og mere bæredygtige enheder. Regeringen vil støtte de igangvæ- 
rende bestræbelser for at bringe inddelingen mere i harmoni med de vilkår, som kommunerne 
i dag arbejder under. 

Overvejelserne om forholdet mellem de store centralkommuner og de omkring- 
liggende forstæder 홢 særlig i hovedstadsområdet 홢 vil blive fremskyndet. Der finder 
også forhandlinger sted om mulighederne for ændringer i den nuværende sogne- og pasto- 
ratinddeling. 

Folketinget vil således blive stillet over for løsningen af store opgaver, der vil få 
afgørende betydning for udviklingen i vort land i de kommende år. Forudsætningerne for 
en rolig overvejelse og drøftelse af de bedste fremgangsmåder er fred i verden, en stærk 
hjemlig økonomi og gode samarbejdsforhold her i tinget. 

Regeringen vil søge dette samarbejde fremmet og styrket til gavn for vort land 
og dets befolkning, og jeg foreslår, at vi indleder vort arbejde i det nye folketingsår med at 
udbringe et leve for vort fædreland, Danmark. 

Danmark leve! 

(Statsministerens opfordring besvaredes med et trefoldigt hurra). 


